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ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 40-2023-EO-L-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORiA DE ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO: “CONSTRUCCION DE DEPOSITO Y/O ARCHIVO GENERAL;
ADQUISICION DE MOBILIARIO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y EQUIPAMIENTO DE
AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; EN EL(LA) CENTRAL TERMICA IQUITOS- ELECTRO ORIENTE
S.A, DISTRITO DE IQUITOS, PROVINCIA MAYNAS, DEPARTAMENTO LORETO”.

En la Ciudad de Iquitos, siendo las 11:00 horas del dia 26 de junio 2023, en las instalaciones de la Entidad,
el Comiteé de Seleccion se reunieron, quienes se encargan de la preparacién, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién denominado Adjudicacién Simplificada N° 40-2023-EO-L-1 hasta su
culminacién, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “CONSTRUCCION DE DEPOSITO Y/O ARCHIVO
GENERAL; ADQUISICION DE MOBILIARIO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y EQUIPAMIENTO
DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; EN EL(LA) CENTRAL TERMICA IQUITOS- ELECTRO
ORIENTE S.A, DISTRITO DE IQUITOS, PROVINCIA MAYNAS, DEPARTAMENTO LORETOQ”.

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes que se
registraron en la plataforma del SEACE, a fin de realizar con la admisién, calificacion y evaluacion de la

documentacion presentada.

Valor Referencial: S/ 402,051.06 Soles.

1.

Del Registro de participantes:
Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes constatandose que se registraron

quince (15) participantes en el proceso de seleccion (14 participantes en estado valido y 01 participante

en estado no valido):

1 |10008219503 | LOPEZ MENDOZA LUIS 2023-05-22 09:47:15.0 | Valido
2 [10078253423 | GOMEZ MEGO JOSE CARLOS 2023-05-16 18:02:33.0 | Valido
3 | 10079490291 | CASAFRANCA SALGADO GINA MARIA 2023-05-20 16:22:44.0 | Valido
4 | 10085832943 | ALFARO SANDOVAL PAUL EDILBERTO 2023-05-18 11:16:35.0 | Valido
5 |10282751921 | GOMEZ PALOMINO ROLANDO 2023-05-13 08:53:23.0 | Valido
6 |10410791175 | CASTILLO VEGA DANNY ALEX 2023-05-22 21:56:31.0 | Valido
7 | 10448235039 | RIVERA FERNANDEZ EDSON 2023-05-22 12:49:30.0 | Vélido
8 |10465079709 | COLLANTES ALCANTARA OMAR 2023-05-14 18:55:07.0 | Valido
9 |20454351305 | S.L.M.SER.GEN-E.LR.L. 2023-05-14 18:07:16.0 | N0
10 | 2edggapndua (8= CONTRATISTAS BENERAIES 2023-05-13 07:41:51.0 | Valido
11 | 20556777781 | ZB CONSULTORES SA.C. 2023-05-13 00:03:34.0 | Valido
12/ [dosvafrarat| = = =M=NCERING S CONSIRUCTION. | 500q. 56 17 2304000 | 'vaide
13 | 20602081143 | {_OZONST CONTRATISTAS GENERALES | 53 05.17 16:43:20.0 | Valido
SMART CONSTRUCTIONS ENGINEERING
14 | 20603066279 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 2023-05-13 10:18:31.0 | Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
15 | 20604942480 | COLLANTES CORPORACION SA.C 2023-05-14 18:58:55.0 | Valido




2. De la presentacion de ofertas: _ - )
De la misma manera, se verifica que, de los 14 participantes registrados en estado vélido, sélo 5 han
presentado su oferta en estado valido, a través de la pagina del SEACE:

CONSORCIO PROYECTISTA FENIX,
integrado por (GOMEZ MEGO JOSE
1 CARLOS con RUC N° 10078253423 y
20531353154 | JACK RANDY CONSULTORES
E.LR.L. N°

20528217207).

23/05/2023 12:06:15 Valido

CASAFRANCA SALGADO GINA

2 | 10079490291 MARIA 23/05/2023 12:37:09 Valido

3 |10008219503 | LOPEZ MENDOZA LUIS 23/05/2023 20:59:20 Vélido

CONSORCIO ELOR, integrado por
(ALFARO SANDOVAL PAUL

4 120479801941 | EDILBERTO con RUC N° 23/05/2023 | 22:20:16 Valido
10085832943 y TUCUNARE ORIENTE
S.A.C. N° 20600114965).

5 |20493929403 ET';PLCONTRAT'STAS CENERALES | 53052023 | 23:26:39 valido

3. De la admisién de ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccién procedié con Iz verificacién de los documentos presentados para
la admision de la oferta, en atencién a la informacién solicitada en el Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas del Procedimiento de seleccién, obteniéndose el siguiente:

CUMPLIMIENTO
N° RUC POSTOR DOCUMENTACION OBLIGATORIA CONDICION
Y TERMINOS DE REFERENCIA

CONSORCIO
PROYECTISTA
FENIX,
INTEGRADO Si Cumple con presentar los
POR (GOMEZ | documentos de presentacién
MEGO JOSE | obligatoria solicitados en el punto
1 20531353154 | CARLOS CON | 2.2.1.1 de la seccién especifica de ADMITIDO
RUC N° | las bases integradas y con las
10078253423 Y | condiciones exigidas en los Términos
JACK RANDY | de Referencia.

CONSULTORE
SE.LRL. N°
20528217207).
Si Cumple con presentar los
documentos de presentacion
CASAFRANCA | obligatoria solicitados en el punto
2 10079490291 | SALGADO 2.2.1.1 de la seccién especifica de ADMITIDO

GINA MARIA las bases integradas y con las
condiciones exigidas en los Términos
de Referencia.

No Cumple con presentar los

documentos de presentacion
obligatoria solicitados en el punto
2211 de la seccién especifica de
LOPEZ | b ; d
3 | 10008219503 | MENDOZA as pases integradas y con las NO
LUIS condiciones exigidas en los Términos ADMITIDO

de Referencia.

Con referencia a la categoria
solicitada en el punto 5.10.1 del
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’ numeral 5.10 “Requerimiento del
Consultor y su Personal, indica;

El consultor de obra debe contar con
inscripcién vigente en el RNP en
consultoria en obras civiles
(Edificaciones y Urbanas); asimismo
debera contar con categoria B o
Superior.

A folios 6 de la oferta presentada por
el postor a través del seace, se
encuentra lo siguiente;

FFCHA TRREEStn 2308/ 023

El postor acredita en la presentacion
de oferta categoria A, inferior a lo

solicitado.

Por tal, el comité de seleccion,

decide no admitir la oferta del postor.
CONSORCIO
ELOR,
INTEGRADO
POR (ALFARO | Si Cumple con presentar los
SANDOVAL documentos de presentacion
PAUL obligatoria solicitados en el punto

4 20479801941 | EDILBERTOQO 2.2.1.1 de la seccion especifica de ADMITIDO

CON- RUC N° |las bases integradas y con las
10085832943 Y | condiciones exigidas en los Términos
TUCUNARE de Referencia.
ORIENTE
S.AC. N°®
20600114965).

Si Cumple con presentar los
AYEP doc_:umer}tos __de presentacion
CONTRATISTA obligatoria solicitados en el punto

5 20493929403 S GENERALES 2.2.1.1 de la seccion especifica de ADMITIDO

EIRL las bases integradas y con las

condiciones exigidas en los Términos
de Referencia.

NOTA: EL DETALLE DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
SE ENCUENTRA EN EL ANEXO N° 01: “CUADRO DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA", EL CUAL FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE ACTA.

4. De la calificacién de Ia oferta:

El Comité de Seleccidn, procedié a calificar la oferta de los cinco (5) postores admitidos, teniendo en
consideracién los requisitos de calificacién, establecidas en el numeral 3.2 en el Capitulo Il de las Bases
Integradas del Procedimiento de Seleccién, el cual se adjunta el cuadro de calificacién de la oferta, segun
detalle solicitado en las bases integradas:

N
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C. Experiencia del postor en la especialidad:

GENERALES E.I.R.L.

Anexo N° 8 ‘“Experiencia del
Postor en |la especialidad”
- (Del folio 34 al folio 169).

et ol Bl RESULTADO DE LA
4 e AtEAtE Req UIS“ZOS de Ca 'EVALUACION DE
e Postor AR EXPER]E.NC[A DEL POSTO N
| T LAEsPEciALIDAD ‘.'REQ”‘-S'TQS DE
Sl : Fn e 'CALIFICACION
ggh:ioligg)Gm%BEgg:i’s TA - El postor acredita su experiencia
2 > 2 veces el VR
(GOMEZ MEGO JOSE CALIFICADA
CARLOS CON RUC N° 251,288, 451 10
10078253423 Y JACK - Informacion Declarada en el
RANDY CONSULTORES Anexo N° 8 “Experiencia del
E.LR.L. N° Postor en la especialidad”
20528217207). - (Del folio 12 al folio 85).
- El postor acredita su experiencia
> 2 veces el VR
- (S/1,527,684.36).
G MARNCA SALGADO | _jnformacion  Declarada en el CALIFICADA
Anexoc N° 8 ‘“Experiencia del
Postor en la especialidad”
- (Del folio 12 al folio 85).
CONSORCIO ELOR, - El postor acredita su experiencia
INTEGRADO POR (ALFARO > 2 veces el VR
SANDOVAL PAUL - (S/ 886,937.32).
EDILBERTO CON RUC N° - Informacién Declarada en el CALIFICADA
10085832943 Y TUCUNARE Anexo N° 8 “Experiencia del
ORIENTE S.A.C. N° Postor en |la especialidad”
20600114965). - (Del folio 35 al folio 85).
- El postor acredita su experiencia
> 2 veces el VR
- (S/1,521,489.76).
AYEP CONTRATISTAS -Informacion Declarada en el CALIFICADA

Nota: LA CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL REQUISITOS DE CALIFICACION, RELACIONADOS
CON EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE Y
EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE, DE LAS BASES INTEGRADAS SE ACREDITARA
PARA LA FIRMA DE CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 49, NUMERAL 49.3 Y

LITERAL E). Y ART. 139 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.
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5. Evaluacién Técnica

1 S ["RESULTADO |  ESTADO
| Regquisitos de Calificacién/ " __CALIFICADO/
| EXPERIENCIA DEL POSTOR UACIO! CALIFICADO
| ENLAESPECIALIDAD | TEC | (PUNTAJE MINIMO

GaiaaL e e TV e TS e n i S R R i e [ S e - | 80 PUNTOS)
CONSORCIO PROYECTISTA
FENIX, INTEGRADO POR
GOMEZ MEGO JOSE ;
E:ARLOS CON RuUC Ne| "Bl postor —acredita su 100.00 CALIFICADA
10078253423 Y JACK experiencia > 3 veces el VR

- (S/1,266,751.12).
RANDY CONSULTORES =
E.LR.L. N°
20528217207).

- El postor  acredita su
CASAFRANCA SALGADO experiencia > 3 veces el VR 100.00 CALIFICADA
GINA MARIA -(S/1,527,684.36).
CONSORCIO ELOR,
LNIESS\?ES Fak (ALE‘:T'E - El _pos’gor acredita  su
EDILBERTO CON RUC N-| SXFErencd ;22)"""083 oIvR 80.00 CALIFICADA
10085832943 Y TUCUNARE : T
ORIENTE S.A.C. N°
20600114965).

- El postor  acredita  su
AYEP CONTRATISTAS experiencia > 3 veces el VR CALIFICADA
GENERALES E.L.R.L. - (8/1,521,489.76). 100.00

6. Factores de evaluacién:
Con el resultado obtenido de |a evaluacion técnica se procede a realizar la evaluacion econdmica, y se
obtiene el siguiente resultado:
VALOR MONTO PROP.
N® POSTOR REFERENCIAL | ECONOMICA FORMULA T SHDENDE
(s) (s G
CONSORCIO
PROYECTISTA FENIX,
INTEGRADO POR
1 (GOMEZ MEGO JOSE S/306,649.12 100.00 1
CARLOS CON RUC N° SIN.G.V. ’
10078253423 Y JACK o
RANDY CONSULTORES e
E.LR.L. N° 20528217207). e
CONSORCIO  ELOR, s —
INTEGRADO POR ;[; ; I.II'It'zje_ de |z oferts 3 zualuar
ALFAR A P
o AUl EDILEANDOVAL | 5/402,051.06 |  1306,649.12 | perrciodehseaishie 100.00 5
RUC N° 10085832943 Y SIN LG.V. | pwie=puntzie mésimo del precio
TUCUNARE ORIENTE
S.A.C. N° 20600114965).
3 AYEP CONTRATISTAS S/ 361,845.95
GENERALES E.LR.L. CON.G.V. Gis 3
SAFRANCA S/ 361,845.95
4 LEALOADO SINA MARIA CON .G.V. sl 4
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7. Resumen

Puntaje Puntaje Puntaje | BONIFICACI
N°® Nombre o Razén Social Técnico | Econdmica Total ON DEL 5%
(C1) (C2) C1+C2

Puntaje | Orden de

CONSORCIO
PROYECTISTA FENIX,
INTEGRADO POR (GOMEZ
MEGO JOSE CARLOS
CON RUC N° 10078253423 80.00 20.00 100.00 5% 105.00 1
Y JACK RANDY
CONSULTORES E.LR.L.
N°® 20528217207).

CONSORCIO ELOR,
INTEGRADO POR
(ALFARO SANDOVAL
2 |PAUL EDILBERTO CON| 64.00 20.00 84.00 5% 88.20 2
RUC N° 10085832943 Y
TUCUNARE ORIENTE
S.A.C. N° 20600114965).

3 AYEP CONTRATISTAS
GENERALES E.I.R.L. 80.00 16.95 96.95 5% 101.80 3

CASAFRANCA SALGADO
GINA MARIA 80.00 16.95 96.95 5% 101.80 4

Total Prelacion

Otorgamiento de la buena pro

El Comité de Seleccién procede a otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion Adjudicacién
Simplificada N° 40-2023-EO-L-1, para la contratacion del “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:
“CONSTRUCCION DE DEPOSITO Y/O ARCHIVO GENERAL; ADQUISICION DE MOBILIARIO DE
AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; EN
EL(LA) CENTRAL TERMICA IQUITOS- ELECTRO ORIENTE S.A, DISTRITO DE IQUITOS, PROVINCIA
MAYNAS, DEPARTAMENTO LORETO”, al postor CONSORCIO PROYECTISTA FENIX, INTEGRADO
POR (GOMEZ MEGO JOSE CARLOS CON RUC N° 10078253423 Y JACK RANDY CONSULTORES

E.L.R.L. N° 20528217207), por el monto de S/ 306,649.12 Soles (trescientos seis mil seiscientos cuarenta y
nueve con 12/100 Soles), sin IGV.

No habiendo ofro asunto que tratar, el Comité de Seleccién dio por terminado el presente acto, firmandola
en sefial de conformidad siendo las 12:30 horas del dia martes 26 de junio de 2023.

Willy Trujillo Gonzales
Presidente Titular

IJosé
\_Segundo Miembro Titular




ANEXO N° 01: CUADRO DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 40-2023-E0-L-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “CONSTRUCCION DE DEPOSITO Y/O ARCHIVO
GENERAL; ADQUISICION DE MOBILIARIO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; EN EL(LA) CENTRAL TERMICA
IQUITOS- ELECTRO ORIENTE $.A, DISTRITO DE IQUITOS, PROVINCIA MAYNAS, DEPARTAMENTO LORETOQ".

REQUISITOS DE ADMISION DE LAS BASES
INTEGRADAS

Capitu/o Il de la Secclén Especifica de las
Bases :

TOS DE ADMISIBILIDAD

POSTORES
2.2. Contenldo de la oferta
2.2.1, Ofarta Técnica
2291, da p FENTX d Al
lobligartoria (INTEGRADO POR GOMEZ MEGO CONSORCIO ELOR (INTEGRADC POR §
1OSE CARLOS CON RUC N* CASAFRANCA SALGADO LOPEZ MENDOZA LUTS ALFARO SANDOVAL PAUL EDILBERTO CON  |AYEP CONTRATISTAS GENERALES
10073253423 ¥ JACK RANDY GINA MARIA RUC N7 10085832043 ¥ TUCUNARE ORIENTE [EX.A.L
CONSULTORES E.LR.L. N* S.A.C. N® 20600114965),
10528227207).
3.1) Declaracion jurada de datos del postor.| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 1)
2.2) Documente que  acredite o)
LE CUMPLE CUMPLE
representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE SUMPLE il
a.3) Declaracién Jurada de acuerde con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
a.4) Jurada de de
los Términos de Referencla contenidos en el
MP
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presentel CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMELE CUMPLE
seccién. (Anoxo N° 3)
2.5 Declaracién Jurada de plazo  de|
prestacion del serviclo de consultoria del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obra. (Anexo N° 4)
CUMPLE
£, S o s o Arouos s wrEcanes e,
i a‘i CONSORCIO DETERMINAN QUE EL
= a " INTEGRANTE PAUL EDILBERTQ ALFARO
Fomary ol domicli “conidi ¥ i NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SANDOVAL PARTICPARA CON LA CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cadal EXPERIENCIA ACREDITADA AL OBJETO DE
uno de los Integrantes del consorclo, asil LA CONVOCATRIA, EL CUAL CALIFICARA LO
como el porcentaje equivalents a dichas| . = s
[obligaciones. (Anexo N*5) DECLARADO EL ANEXO N® 8, SEGUN LO
ESTABLECIDO EN LAS BESES INTEGRADAS
DEL PROCEDIMIENTQ DE SELECCION.
CONSORCIO FRO A FEN;
(INTEGRADO POR GOMEZ MEGQ CONSORCIO ELOR (INTEGRADO POR
2.21.2. Documentos  de  presentacién| JOSE CARLOS CON RUC N* CASAFRANCA SALGADO LOPEZ MENDOZA LuTS ALFARO SANDOVAL PAUL EDILBERTO CON | AYEP CONTRATISTAS GEMERALES
facultativa 10078153423 ¥ JACK RANDY GINA MARIA o RUC N°® 10085832943 ¥ TUCUNARE ORIENTE|
CONSULTORES ELR.L N* S.A.C. N® 20600114565).
20528217207);
a) Los postores que apliquen el beneficlo|
de |2 exoneracién del IGV previsto en la Ley|
N® 27037, Ley de Promoclén de la Inversién
en la Amazonia, deben presentar Iaf PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA
Declaracion Jurada de cumplimiento de
condiclones para la aplicacién de |l
exoneracién del IGV. (Anexa N° 7).
b)  Solicitud de bonificacién por tener Ia
condiclén de micro y pequefia empresa. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N® 11).
ESPECIALIDAD SOLICITADA: Consultoria en| NO ACREDITA, PRESENTA A FOLIOS
Edlficaciones y afines — Categoria B of ACREDITA ACREDITA 6 DE LA OFERTA CATEGORIA A, ACREDITA ACREDITA
superiar. INFERIOR A LO SOLICTADO.
RESULTADO DE EVALUACION DE| ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO




